millions de francs CFA, avec la date limite de transmission de leur PPM, fixée au plus tard le 30 avril de 
l’année en cours.

En application des dispositions précitées, de l’analyse des plans de passation de marchés des autorités 
contractantes pour la gestion 2023, il en est ressorti les informations suivantes :

• huit cent neuf (809) PPM ont été publiés sur le portail officiel des marchés publics www.
marchespublics.sn;

• ces PPM renseignent sur un total de 33 648 marchés prévisionnels avec un budget estimatif de 
Trois mille huit cent trente milliards cinq cent huit millions cinq cent vingt et un mille sept cent

[...]

au motif qu’il y’a une diffé-
rence, entre le montant de 
sa soumission, exprimé en 
lettres et le montant exprimé 
en chiffres. Il est effective-
ment mentionné dans la lettre 
de soumission, les montants 
respectifs de cent quatre-
vingt-six mille huit cent 
soixante-huit mille soixante-
neuf F CFA (en lettres) et 186 
868 069 F CFA (en chiffres) 
TTC ; ainsi, en lieu et place 
du million, le soumissionnaire 
a mentionné mille. Il s’agit 
manifestement d’une erreur 
matérielle, dont aucune des 
parties, ne peut se prévaloir 
de bonne foi, d’autant plus 
que le montant total du devis